
 
 
 

           
BOSNA I HERCEGOVINA                                                                               
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
AGENCIJA  ZA NADZOR OSIGURANJA  
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE  
S A R A J E V O 
 

 
 
Na osnovu člana 130. Zakona o osiguranju („Službene novine Federacije BiH”, broj 23/17 i 
103/21), člana 61. stav (6) Zakona o obaveznim osiguranjima u saobraćaju („Službene 
novine Federacije BiH”, broj 57/20 I 103/21) i člana 12. Statuta Agencije za nadzor 
osiguranja Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH", broj 84/17), Stručni savjet 
Agencije za nadzor osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine na 7. sjednici održanoj 
11.10. 2022. godine, donosi 

 
 

PRAVILNIK 
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VRSTAMA I FORMI IZVJEŠTAJA 

ZAŠTITNOG FONDA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
 
 
 

Član 1. 
U Pravilniku o vrstama i formi izvještaja Zaštitnog fonda Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 88/20) član 6. stav (1) se mijenja i 
glasi: 

„(1)    Finansijski izvještaji dostavljaju se na obrascima kako slijedi: 
a) Izvještaj o prihodima i rashodima – Obrazac ZF1F-PG-F, 
b) Izvještaj o finansijskom položaju na kraju perioda - Obrazac ZF2F-PG-F, 
c) Izvještaj o strukturi prihoda i rashoda - Obrazac ZF3F-PG-F.“ 

 
Stav (8) mijenja se i glasi: 
 

„Zaštitni fond dostavlja Agenciji ovjerene kopije finansijskih izvještaja, propisanih 
Zakonom o računovodstvu i reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH", broj 15/21).“ 

 
Stav (10) briše se. 
 
 

Član 2. 
U prilogu ovog Pravilnika, finansijski izvještaj „Bilans uspjeha – Obrazac ZF1F-PG-F“, mijenja 
se finansijskim izvještajem „Izvještaj o prihodima i rashodima – Obrazac ZF1F-PG-F“ i glasi: 
 



 

 
 

 

  
 
 
 

Član 3. 
U prilogu ovog Pravilnika, finansijski izvještaj „Bilans stanja – Obrazac ZF2F-PG-F“, mijenja 
se finansijskim izvještajem „Izvještaj o finansijskom položaju na kraju perioda - Obrazac                        
ZF2F-PG-F“ i glasi: 
 

ZAŠTITNI FOND FBIH

Članarina
Prihodi iz budžeta
Humanitarni prihodi
Prihodi od vlastite aktivnosti
Finansijski prihodi
Ostali prihodi i dobici
Ukupno prihodi

RASHODI
Troškovi materijala, energije i goriva
Troškovi plata i ostalih ličnih primanja
Amortizacija
Troškovi primljenih usluga
Humanitarni rashodi

Finansijski rashodi

Ostali rashodi i gubici 
Ukupno rashodi (108 do 114)

Efekti promjene fer vrijednosti nefinansijske imovine (+/-)

Efekti promjene fer vrijednosti finansijske imovine (+/-)

Ostalo (+/-)

Certificirani računovođa:

M.P.

Broj licence:

Obrazac ZF1F-PG-F

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA
za period od 01. 01. do ___________. godine

u KM

Grupa konta Opis AOP
(konto)

___do___tekuće godine ___do___prethodne godine

410 101

2 3 4 5
PRIHODI

411 102
412 103

414

 A. 107

417 104

418 106
105

403 110
401 111

400 108
402 109

404 (preostali dio), 
405, 407, 408 114

 B. 115

406 112
404 (dio koji se 

odnosi na kamate) 113

F.

C. 116
 D. 117Višak rashoda nad prihodima (115-107)

Višak prihoda nad rashodima (107-115)

OSTALI DOBICI I GUBICI 

120
Ukupno ostali dobici i gubici (118 do 120)
Ukupni višak prihoda nad rashodima (116 ± 121)

Dana:

G. 123

U: Direktor:

Efekti priznati za 
nekretnine, 

postrojenja i 
opremu po modelu 

revalorizacije 118
Efekti priznati za 

finansijsku imovinu 
po fer vrijednosti 

kroz ostale dobitke 
i gubitke 119

E.

Ukupni višak rashoda nad prihodima (117 ± 121)
122
121



 

 
 

 

  
  

ZAŠTITNI FOND FBIH

IMOVINA
A. DUGOROČNA IMOVINA (001 do 008)

Nekretnine, postrojenja i oprema
Imovina s pravom korištenja
Ulaganja u investicijske nekretnine
Nematerijalna imovina
Biološka imovina
Finansijska imovina i ulaganja
Ostala imovina i potraživanja, uključujući i razgraničenja

B. KRATKOROČNA IMOVINA (010 do 015)
Zalihe
Dugoročna imovina namjenjena prodaji
Finansijska imovina
Novac i novčani ekvivalenti
Potraživanja za plaćeni PDV
Ostala imovina i potraživanja, uključujući i razgraničenja

UKUPNO IMOVINA (001+009)

 

TRAJNI IZVORI I OBAVEZE
A. TRAJNI IZVORI (018 DO 022)

Trajni izvori
Rezerve
Revalorizacione rezerve
Neraspoređeni višak prihoda
Neraspoređeni višak rashoda

B. DUGOROČNE OBAVEZE (024 DO 026)
Finansijske obaveze 
Odgođeni prihodi
Ostale obaveze, uključujući rezervisanja i razgraničenja

C. KRATKOROČNE OBAVEZE (028 do 031)
Finansijske obaveze 
Odgođeni prihodi
Obaveze za  PDV
Ostale obaveze, uključujući rezerviranja i razgraničenja

UKUPNO TRAJNI IZVORI I OBAVEZE (017+023+027)

Certificirani računovođa:

M.P.

Broj licence:

06

01

15
11, 12

003

005

011

04 006
02,03 007

05 004

Grupa konta Opis AOP
(konto)

Obrazac ZF2F-PG-F

IZVJEŠTAJ O FINANSIJSKOM POLOŽAJU NA KRAJU PERIODA (BILANS STANJA)
na dan ___________. godine

u KM

Iznos tekuće godine Iznos prethodne godine 
(početno stanje)

001
00 002

1 2 3 4 5

009

10 013

08 008

012

18 015
14 014

13 010

016

Grupa konta Opis AOP
(konto)

Iznos tekuće godine Iznos prethodne godine 
(početno stanje)

017

1 2 3 4 5

203 022

200 018
201 019

241 024

28 (osim 281) 026

204 020

023

281 025

202 021

381 029
34 030

027
30, 31, 32 028

U: Direktor:

Dana:

38 (osim 381) 031
032



 
 
 

Član 4. 
U prilogu ovog Pravilnika, finansijski izvještaj „Izvještaj o prihodima i rashodima – Obrazac 
ZF6F-PG-F“, mijenja se finansijskim izvještajem „Izvještaj o strukturi prihoda i rashoda - 
Obrazac ZF3F-PG-F“ i glasi: 
 

   
Član 5. 

Finansijski izvještaji: Izvještaj o gotovinskim tokovima – direktna metoda - Obrazac ZF3F-PG-
F, Izvještaj o gotovinskim tokovima – indirektna metoda - Obrazac ZF4F-PG-F i Izvještaj o 
promjenama na kapitalu - Obrazac ZF5F-PG-F, objavljeni u prilogu ovog Pravilnika, se brišu. 
 

Član 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije 
BiH“. 
 

 
 
 

PREDSJEDNIK  
STRUČNOG SAVJETA 

 
                                      mr.sc. Edita Kalajdžić 
Broj: 01-02-3247-4/22 
Sarajevo, 11.10.2022. godine  

 
 
 
 

ZAŠTITNI FOND FEDERACIJE BiH Obrazac ZF3F-PG-F

u KM
R. Br. Opis AOP Iznos

1 2 3 4
1 Prihodi od članarine
2 Prihodi od doprinosa
3 Prihodi od regresa
4 Ostali prihodi
5 Troškovi poslovanja
6 Naknade šteta
7 Ostali troškovi

Mjesto:
Datum: M.P. Direktor:

IZVJEŠTAJ O STRUKTURI PRIHODA I RASHODA
za period od 01. 01. do ___________. godine


	BOSNA I HERCEGOVINA

